
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
No

г. Краснодар

О внесении изменения в приказ министерства труда 
и социального развития Краснодарского края 
от 24 декабря 2024 г. № 2166 «Об утверждении 

государственных заданий на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями, 

подведомственными министерству труда и социального 
развития Краснодарского края, на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 20 ноября 2015 г. № 1081 «О порядке формирования гос­
ударственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в 
отношении государственных учреждений Краснодарского края и финансового 
обеспечения выполнения государственного задания» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства труда и социального развития Краснодар­
ского края от 24 декабря 2024 г. № 2166 «Об утверждении государственных за­
даний на оказание государственных услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству труда и социального развития Краснодар­
ского края, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изменение, 
изложив приложение 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется свое 
действие на правоотношения, возникшие с 27 октября 2025 г.

И.Н. Добровольская



Приложение
к приказу министерства труда 
и социального развития 
Краснодарского края 
от

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 1 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

«Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом министерства труда 
и социального развития 
Краснодарского края 
от 24 декабря 2024 г. № 2166 
(в редакции приказа 
министерства труда 
и социального развития 
Краснодарского края 
от )

УТВЕРЖДАЮ 
Заместитель министра труда 
и социального развития 
Краснодар^огр края

И.Н. Добровольская
«  20ЛЗГ]г .

Наименование государственного учреждения Краснодарского края 
(обособленного подразделения)
Государственное автономное учреждение социального обслуживания Краснодарского 
края «Тимашевский комплексный центр реабилитации инвалидов»

Виды деятельности государственного учреждения Краснодарского края (обособленного 
подразделения) -  Социальная защита населения

Д ата  н ач ал а  
дей стви я

Д ата  о ко н ч ан и я  
дей стви я  

К од по свод н ом у  
реестру  

П о О К В Э Д

К оды

8 7 .8 8



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги -  Предоставление социального обслу­
живания в стационарной форме

2. Категории потребителей государственной услуги -  гражданин частично утра­
тивший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, само­
стоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу 
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государ­
ственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

К од по о б щ ер о с­
си й ском у  базовом у  

п еречн ю  или 
р еги о н ал ьн о м у  п е­

речню

У ни­
каль­
ный
но­
мер
ре-
ест-
ро-
вой

запи­
си

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризую ­

щий условия 
(формы) оказа­

ния государ­
ственной услу­

ги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя ка­
чества государственной 

услуги

Допустимые (воз­
можные) отклоне­
ния от установлен­

ных показателей 
качества госу­

дарственной услуги

наименование показателя

наиме­
нова­
ние

пока­
зателя

наи-
ме-
но-

вание
пока­

за­
теля

наиме­
нова­
ние

пока­
зателя

наи­
мено­
вание
пока­
зате­

ля

наименование
показателя

единица изме- 
рения

наиме­
нование

код
по
ОК
ЕЙ

2025
год

(оче­
редной
финан­
совый

год)

10

2026 2027
год год
(1-й (2-й
год год

плано­ плано­
вого вого

перио­ перио­
да) да)

в про­
центах

12 13

в абсо­
лютных 
показа­
телях

14



1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
87

00
00

0.
99

.0
. А

Э
20

А
А

01 
ОО

О
Предоставление социально­
го обслуживания в стацио­
нарной форме включая ока­
зание социально-бытовых 
услуг, социально­
медицинских услуг, соци­
ально-психологических 
услуг, социально­
педагогических услуг, со- 
циально-трудовых услуг, 
социально-правовых услуг, 
услуг в целях повышения 
коммуникативного потен­
циала получателей соци­
альных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятель­
ности, в том числе детей- 
инвалидов

очно плат­
но

доля получателей со­
циальных услуг, полу­
чающих социальные 
услуги от общего чис­
ла получателей соци­
альных услуг, находя­
щихся на социальном 
обслуживании в орга­
низации

процент 744 100 100 100 15

удовлетворенность 
получателей социаль­
ных услуг в оказанных 
социальных услугах

процент 744 100 100 100 15

количество нарушений 
санитарного законода­
тельства, выявленных 
при проведении прове­
рок

процент 744 100 100 100 15

укомплектованность 
организации специали­
стами, оказывающими 
социальные услуги

процент 744 100 100 100 15

повышение качества 
социальных услуг и 
эффективности их ока­
зания

процент 744 100 100 100 15

доступность получения 
социальных услуг в 
организации, оказание 
иных видов посторон­
ней помощи*

процент 744 100 100 100 15



3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

Уни­
каль­
ный

номер
реест­
ровой
запи­

си

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризу­
ющий усло­
вия (формы) 

оказания гос­
ударственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема государст­

венной услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объ­
ема государ- 

ственной услуги

наименование
показателя

наи­
мено­
вание
пока­

зателя

наи-
ме-
но-

вание
пока­
зате­

ля

наи-
ме-
но-

вание
пока­
зате­

ля

наи-
ме-
но-

вание
пока­
зате­

ля

наиме­
нова­
ние

пока­
зателя

единица из- 
мерения

на-
име-
но-

вание

код
по

ОКЕ
И

(при
нали­
чии)

2025
год

(оче­
ред­
ной
фи-
нан-
со-
вый
год)

2026
год
(1-й
год
пла­
но­

вого
пе­

рио­
да)

2027
год
(2-й
год
пла­

ново­
го
пе­

рио­
да)

2025
год

(оче­
ред­
ной
фи-
нан-
со-
вый
год)

2026 
год 
(1-й 
год 

пла­
ново­
го пе­
рио­
да)

2027
год
(2-й
год в
пла­ про­
но­ цен­

вого тах
пе­

рио­
да)

в абсо­
лютных 
показа­
телях

10 12 14 15 16 17

о
о

<
<

<
о

о
Г"-

Предоставление социаль­
ного обслуживания в ста­
ционарной форме включая 
оказание социально- 
бытовых услуг, социально­
медицинских услуг, соци- 
ально-психологических 
услуг, социально­
педагогических услуг, со­
циально-трудовых услуг, 
социально-правовых 
услуг, услуг в целях по­
вышения коммуникатив­
ного потенциала получа­
телей социальных услуг, 
имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том 
числе детей-инвалидов

очно плат­
но

чис­
лен­
ность
граж­
дан,
полу­
чив­
ших
соци­
альные
услуги

чело­
век

120 124 124 15



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Н о р м ати вн ы й  п равовой  акт

вид п рин явш и й  орган д ата ном ер н аи м ен ован ие
Закон Законодательное Собрание Крас­

нодарского края
5 ноября 
2014 г.

3051-КЗ «О социальном обслуживании населения на территории Краснодарского
края»

Приказ министерство социального раз­
вития и семейной политики 

Краснодарского края

5 декабря 
2014 г.

981 «Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг на 
территории Краснодарского края и порядка ее взимания»

Приказ министерство социального раз­
вития и семейной политики 

Краснодарского края

30 декабря 
2014 г.

1100 «О порядке утверждении тарифов на социальные услуги на основании 
подушевых нормативов финансирования социальных услуг»

Приказ министерство социального раз­
вития и семейной политики 

Краснодарского края

3 марта 
2015 г.

140 «Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых физическим и 
юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского 

края, находящимися в ведении министерства труда и социального разви­
тия Краснодарского края»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации»;
Закон Краснодарского края от 5 ноября 2014 г. № 3051-КЗ «О социальном обслуживании населения на территории 
Краснодарского края»;
Закон Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. № 3087-K3 «Об утверждении перечня социальных услуг, предостав­
ляемых поставщиками социальных услуг на территории Краснодарского края».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_________________ _____________

С пособ  и н ф о р м и р о ван и я С остав  разм ещ аем ой  и нф орм ац ии
Ч асто та  о б н о в ­
л ен и я и н ф о р ­

м аци и
Информирование посредством: почтовой, электронной, 
факсимильной, телефонной связи; в ходе личного обще­

ния; размещение информации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»

информация о режиме работы учреждения; юридический адрес; спра­
вочные телефоны; перечень услуг предоставляемых учреждением; по­
рядок обращения для получения услуги; перечень документов, необ­
ходимый для получения услуги; основания отказа в предоставлении 

государственной услуги

ежегодно, по мере 
изменения данных



Раздел 2

1. Наименование государственной услуги -  Предоставление социального обслужива­
ния в стационарной форме
2. Категории потребителей государственной услуги -  гражданин частично утративший 
способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно пе­
редвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, 
травмы, возраста или наличия инвалидности.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государственной 
услуги:

К од по о б щ ер о с­
си й ском у базовом у 

п еречн ю  или 
р еги о н ал ьн о м у  п е­

речню

Уни­
каль­
ный
но­
мер
ре-

ест-
ро-
вой

запи­
си

Показатель, характеризующий содержание госу­
дарственной услуги

Показатель, 
характеризую ­

щий условия 
(формы) оказа­

ния государ­
ственной услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя ка­
чества государственной 

услуги

Д опустимые (воз­
можные) отклоне­

ния от установ­
ленных показате­
лей качества госу­
дарственной услу­

ги

наименование показателя

наи­
мено­
вание
пока­

зателя

наи-
ме-
но-

вание
пока­
зате­

ля

наи­
мено­
вание
пока­

зателя

наи-
ме-
но-

вание
пока­
зате­

ля

наименование
показателя

единица изме­
рения 2025

год
(оче­

редной
финан­
совый

год)

2026
год
(1-й
год

плано­
вого

перио­
да)

2027
год
(2-й
год
пла­

ново­
го

пери­
ода)

в
про­
цен­
тах

в абсо­
лютных 

показате­
лях

наи­
мено­
вание

код
по
ок
ЕИ

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Предоставление социального 
обслуживания в стационарной 
форме включая оказание соци­
ально-бытовых услуг, социаль­
но-медицинских услуг, социаль­
но-психологических услуг, соци­
ально-педагогических услуг, со­
циально-трудовых услуг, соци­
ально-правовых услуг, услуг в

очно бес­
плат­
но

доля получателей 
социальных услуг, 
получающих соци­
альные услуги от 
общего числа полу­
чателей социальных 
услуг, находящихся 
на социальном об­
служивании в орга­
низации

процент 100 100 100 15



1 2 Л 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
87

00
00

0.
99

.0
. А

Э
24

А
А

0! 
ОО

О
целях повышения коммуника­
тивного потенциала получателей 
социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, 
в том числе детей- инвалидов

удовлетворенность 
получателей соци­
альных услуг в ока­
занных социальных 
услугах

процент 100 100 100 15

количество наруше­
ний санитарного за­
конодательства, вы­
явленных при прове­
дении проверок

процент 100 100 100 15

укомплектованность 
организации специа­
листами, оказываю ­
щими социальные 
услуги

процент 100 100 100 15

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

Уни­
каль­
ный
но­
мер
ре-
ест-
ро-
вой

запи­
си

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризу­
ющий усло­
вия (формы) 

оказания гос­
ударственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема государст­

венной услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объ­
ема государ­

ственной услуги

наименование
показателя

наи­
мено­
вание
пока­

зателя

наи-
ме-
но-

вание
пока­
зате­

ля

наи-
ме-
но-

вание
пока­
зате­

ля

наи-
ме-
но-

вание
пока­
зате­

ля

наиме­
нова­
ние

пока­
зателя

единица из­
мерения

2025
год

(оче­
ред­
ной
фи-
нан-
со-
вый
год)

2026
год
(1-й
год
пла­

ново­
го
пе­

рио­
да)

2027
год
(2-й
год
пла­

ново­
го
пе­

рио­
да)

2025
год

(оче­
редной
финан­
совый

год)

2026
год
(1-й
год
пла­

ново­
го
пе­

рио­
да)

2027
год
(2-й
год
пла­

ново­
го
пе­

рио­
да)

в
про­
цен­
тах

в абсо­
лютных 
показа­
телях

на-
име-
но-

вание

код
по

ОКЕ
и

(при
нали­
чии)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Предоставление социально­ очно бес­ чис­ чело­ 8 1 1 15
го обслуживания в стацио­ плат­ лен­ век

о нарной форме включая ока­ но ность
о зание социально-бытовых граж­
о
<
<

услуг, социально-медицин­
ских услуг, социально-пси-

дан,
полу­

TJ-
О) хологических услуг, соци­ чив­

< ально-педагогических услуг, ших
Я социально-трудовых услуг, соци­

социально-правовых услуг, альные
/—J 
О услуг в целях повышения услуги

коммуникативного потенци­
Г" ала получателей социальных

услуг, имеющих ограниче­
ния жизнедеятельности, в 
том числе детей-инвалидов

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Н орм ати вн ы й  п равовой  акт

вид п рин явш и й  орган дата н ом ер н аи м ен ован ие

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации»;
Закон Краснодарского края от 5 ноября 2014 г. № 3051-КЗ «О социальном обслуживании населения на территории 
Краснодарского края»;
Закон Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. № 3087-K3 «Об утверждении перечня социальных услуг, предостав­
ляемых поставщиками социальных услуг на территории Краснодарского края».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации

Частота обновле­
ния информации

1 2 3



1 2 3
Информирование посредством: почтовой, электронной, 
факсимильной, телефонной связи; в ходе личного об­
щения; размещение информации в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет»

информация о режиме работы учреждения; юридический адрес; спра­
вочные телефоны; перечень услуг предоставляемых учреждением; по­
рядок обращения для получения услуги; перечень документов, необ­
ходимый для получения услуги; основания отказа в предоставлении 

государственной услуги

ежегодно, по мере 
изменения данных

Раздел 3

1. Наименование государственной услуги -  Предоставление социального обслуживания 
в полустационарной форме
2. Категории потребителей государственной услуги -  гражданин частично утративший 
способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно пе­
редвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, трав­
мы, возраста или наличия инвалидности.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государственной 
услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

У ни­
каль­
ный
но­
мер
ре-

ест-
ро-
вой

запи­
си

Показатель, характеризующий содерж ание госу­
дарственной услуги

Показатель, 
характеризую ­

щий условия 
(формы) оказа­

ния государ­
ственной услу­

ги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя ка­
чества государственной 

услуги

Допустимые (воз­
можные) отклоне­

ния от установ­
ленных показате­
лей качества госу­
дарственной услу­

ги

наименование показателя

наиме­
нова­
ние

пока­
зателя

наи-
ме-
но-

вание
пока­

за­
теля

наиме­
нова­
ние

пока­
зателя

наи­
мено­
вание
пока­
зате­

ля

наименование
показателя

единица изме­
рения

2025
год

(оче­
редной
финан­
совый

год)

2026
год
(1-й
год

плано­
вого

перио­
да)

2027
год
(2-й
год

пла­
ново­

го
пери­
ода)

в про­
центах

в абсо­
лютных 
показа­
телях

наиме­
нование

код
по
ок
ЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

К од по о б щ ер о с­
сийском у б азо во м у  

п еречн ю  или 
р еги он альн ом у  п е­

р еч н ю



1 2 л:> 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

87
00

00
0.

99
.0

. А
Э

21
А 

АО
 

1 О
ОО

Предоставление социального 
обслуживания в полустацио- 
нарной форме включая оказа­
ние социально-бытовых услуг, 
социально-медицинских услуг, 
социально-психологических 
услуг, социально- 
педагогических услуг, социаль- 
но-трудовых услуг, социально­
правовых услуг, услуг в целях 
повышения ко м му н и кати в н о го 
потенциала получателей соци­
альных услуг, имеющих огра­
ничения жизнедеятельности, в 
том числе детей-инвалидов, 
срочных социальных услуг

очно доля получателей 
социальных услуг, 
получающих соци­
альные услуги от 
общего числа полу­
чателей социальных 
услуг, находящихся 
на социальном об­
служивании в орга­
низации

процент 100 100 100 15

удовлетворен ность 
получателей 
социальных услуг в 
оказанных социаль­
ных услугах

процент 100 100 100 15

количество наруше­
ний санитарного за­
конодательства, вы­
явленных при прове­
дении проверок

процент 100 100 100 15

укомплектованность 
организации 
специалистами, 
оказывающими 
социальные услуги

процент 100 100 100 15

повышение качества 
социальных услуг и 
эффективности их 
оказания

процент 100 100 100 15

доступность 
получения социаль­
ных услуг в органи­
зации, оказание иных 
видов посторонней 
помощи*

процент 100 100 100 15



3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

Уни­
каль­
ный

номер
реест­
ровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризу­
ющий усло­
вия (формы) 

оказания гос­
ударственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема государст­

венной услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объ­
ема государ- 

ственной услуги

наименование
показателя

наи­
мено­
вание
пока­
зателя

наи-
ме-
но-

вание
пока­
зате­

ля

наи-
ме-
но-

вание
пока­
зате­

ля

наи-
ме-
но-

вание
пока­
зате­

ля

наиме­
нова­
ние

пока­
зателя

единица из- 
мерения

на-
име-
но-

вание

код
по

ОКЕ
И

(при
нали­
чии)

2025
год

(оче­
ред­
ной
фи-
нан-
со-
вый
год)

2026
год
(1-й
год
пла­
но­

вого
пе­

рио­
да)

2027
год
(2-й
год

пла­
ново­

го
пе­

рио­
да)

2025
год

(оче­
ред­
ной
фи-
нан-
со-
вый
год)

2026 
год 
(1-й 
год 
пла­

ново­
го пе­
рио­
да)

2027
год
(2-й
год в
пла­ про­
но­ цен­

вого тах
пе­

рио­
да)

в абсо­
лютных 
показа­
телях

2
числен­ че­

ность ло­
граж­ век
дан,

полу­
чивших

соци­
альные
услуги

10 1 1 12 13 14 15 16 17

г-ос

Предоставление социально­
го обслуживания в полуста- 
ционарной форме включая 
оказание социально- 
бытовых услуг, социально­
медицинских услуг, соци- 
ально-психологических 
услуг, социально-педагоги­
ческих услуг, социально­
трудовых услуг, социально­
правовых услуг, услуг в 
целях повышения коммуни­
кативного потенциала по­
лучателей социальных 
услуг, имеющих ограниче­
ния жизнедеятельности, в 
том числе детей-инвалидов, 
срочных социальных услуг

очно плат­
но

65 65 65 15



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

Закон Законодательное Собрание Крас­
нодарского края

5 ноября 
2014 г.

3051-КЗ «О социальном обслуживании населения на территории Краснодарского
края»

Приказ министерство социального раз­
вития и семейной политики 

Краснодарского края

5 декабря 
2014 г.

981 «Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг 
на территории Краснодарского края и порядка ее взимания»

Приказ министерство социального раз­
вития и семейной политики 

Краснодарского края

30 декабря 
2014 г.

1100 «О порядке утверждении тарифов на социальные услуги на основании 
подушевых нормативов финансирования социальных услуг»

Приказ министерство социального раз­
вития и семейной политики 

Краснодарского края

3 марта 
2015 г.

140 «Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых физическим и 
юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского 

края, находящимися в ведении министерства труда и социального разви­
тия Краснодарского края»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Фе 
дерации»;
Закон Краснодарского края от 5 ноября 2014 г. № 3051-КЗ «О социальном обслуживании населения на территории Крас 
нодарского края»;
Закон Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. № 3087-K3 «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставля 
емых поставщиками социальных услуг на территории Краснодарского края».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_________________ ______________

Способ информирования Состав размещаемой информации
Частота обнов­

ления информа­
ции

1 2 3
Информирование посредством: почтовой, электронной, 

факсимильной, телефонной связи; в ходе личного общения; 
размещение информации в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет»

информация о режиме работы учреждения; юридический адрес; спра­
вочные телефоны; перечень услуг предоставляемых учреждением; по­
рядок обращения для получения услуги; перечень документов, необ­
ходимый для получения услуги; основания отказа в предоставлении 

государственной услуги

ежегодно, по 
мере изменения 

данных



Раздел 4

1. Наименование государственной услуги -  Предоставление социального обслуживания 
в полустационарной форме

2. Категории потребителей государственной услуги -  гражданин частично утративший 
способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно пе­
редвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, трав­
мы, возраста или наличия инвалидности.

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государственной 
услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

К од по о б щ ер о с­
си й ском у  б азовом у  

п ер еч н ю  или 
р еги о н ал ьн о м у  п е­

речню

22.046.0

Уни­
каль­
ный
но­
мер
ре-
ест-
ро-
вой

запи­
си

Показатель, характеризующ ий содержание госу­
дарственной услуги

Показатель, 
характеризую ­

щий условия 
(формы) оказа­

ния государ­
ственной услу­

ги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя ка­
чества государственной 

услуги

Допустимые (воз­
можные) отклоне­

ния от установ­
ленных показате­
лей качества госу­
дарственной услу­

ги

наименование показателя

наиме­
нова­
ние

пока­
зателя

наи-
ме-
но-

вание
пока­

за­
теля

наиме­
нова­
ние

пока­
зателя

наи­
мено­
вание
пока­
зате­

ля

наименование
показателя

единица изме­
рения

2025
год

(оче­
редной
финан­
совый

год)

2026
год
(1-й
год

плано­
вого

перио­
да)

2027
год
(2-й
год
пла­

ново­
го

пери­
ода)

в про­
центах

в абсо­
лю тных 
показа­
телях

наиме­
нование

код
по
о к
ЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



1 2 л 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

<  
<  in Г 1(Г)
<

ч»-

р-ОС

Предоставление социального 
обслуживания в полустационар- 
ной форме включая оказание 
социально-бытовых услуг, соци- 
ально-медицинских услуг, соци­
ально-психологических услуг, 
социально-педагогических 
услуг, социально-трудовых 
услуг, социально-правовых 
услуг, услуг в целях повышения 
коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения жизнеде­
ятельности, в том числе детей- 
инвалидов, срочных социальных 
услуг

очно доля получателей 
социальных услуг, 
получающих соци­
альные услуги от 
общего числа полу­
чателей социальных 
услуг, находящихся 
на социальном об­
служивании в орга­
низации

процент 100 100 100 15

удовлетворенность 
получателей 
социальных услуг в 
оказанных социаль­
ных услугах

процент 100 100 100 15

•

количество наруше­
ний санитарного за­
конодательства, вы­
явленных при прове­
дении проверок

процент 100 100 100 15

укомплектованность 
организации 
специалистами, 
оказывающими 
социальные услуги

процент 100 100 100 15

повышение качества 
социальных услуг и 
эффективности их 
оказания

процент 100 100 100 15

доступность 
получения социаль­
ных услуг в органи­
зации, оказание иных 
видов посторонней 
помощи*

процент 100 100 100 15



3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

Уни­
каль­
ный

номер
реест­
ровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризу­
ющий усло­
вия (формы) 

оказания гос­
ударственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема государст­

венной услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объ­
ема государ­

ственной услуги

наименование
показателя

наи­
мено­
вание
пока­
зателя

наи-
ме-
но-

вание
пока­
зате­

ля

наи-
ме-
но-

вание
пока­
зате­

ля

наи-
ме-
но-

вание
пока­
зате­

ля

наиме­
нова­
ние

пока­
зателя

единица из- 
мерения

на-
име-
но-

вание

код
по

ОКЕ
И

(при
нали­
чии)

2025
год

(оче­
ред­
ной
фи-
нан-
со-
вый
год)

2026
год
(1-й
год
пла­
но­

вого
пе­

рио­
да)

2027
год
(2-й
год
пла­

ново­
го
пе­

рио­
да)

2025
год

(оче­
ред­
ной
фи-
нан-
со-
вый
год)

2026 
год 
(1-й 
год 
пла­

ново­
го пе­
рио­
да)

2027
год
(2-й
год в
пла­ про­
но­ цен­

вого тах
пе­

рио­
да)

в абсо­
лю тных 
показа­
телях

10 12 14 15 16 17
Предоставление социально­
го обслуживания в полуста- 
ционарной форме включая 
оказание социально- 
бытовых услуг, социально­
медицинских услуг, соци­
ально-психологических 

г | услуг, социально-педагоги-
^  ческих услуг, социально­

трудовых услуг, социально­
правовых услуг, услуг в 
целях повышения коммуни­
кативного потенциала по­
лучателей социальных 
услуг, имеющих ограниче­
ния жизнедеятельности, в 
том числе детей-инвалидов, 
срочных социальных услуг

очно бес­
плат­

но

числен­
ность
граж­
дан,

полу­
чивших

соци­
альные
услуги

че­
ло­
век

162 162 162 15



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Фе­
дерации»;
Закон Краснодарского края от 5 ноября 2014 г. № 3051-КЗ «О социальном обслуживании населения на территории 
Краснодарского края»;
Закон Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. № 3087-K3 «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставля­
емых поставщиками социальных услуг на территории Краснодарского края».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_________________ ______________

С пособ и н ф орм ирован и я С остав  разм ещ аем ой  инф орм ации
Ч астота о б н ов­
лен и я и н ф о р­

м ации
1 2 л

j

И н ф орм и рован ие п осредством : почтовой , электрон ­
ной, ф акси м и льн ой , телеф он н ой  связи; в ходе личн ого  
общ ения; разм ещ ение и нф орм ац ии  в и н ф орм ац и он н о­

телеком м ун и кац и онн ой  сети «И нтернет»

и нф орм ац ия о реж им е работы  учреж ден и я; ю ри ди ческий  адрес; 
сп равочны е телеф он ы ; перечень услуг п редоставляем ы х у ч реж ­

ден ием ; п оряд ок  обращ ения д ля  п олучения услуги ; перечен ь 
докум ентов , н еобходи м ы й  для п олучен и я услуги ; осн ован ия 

о тказа  в п редоставлен и и  государственной  услуги

еж егодно, по 
м ере и зм ен е­
ния данны х

* (возможность сопровождения получателя социальных услуг при передвижении по территории учреждения социального обслуживания, а также 
при пользовании услугами: возможность для самостоятельного передвижения по территории учреждения социального обслуживания, входа, выхода и 
перемещения внутри такой организации (в том числе для передвижения в креслах-колясках), для отдыха в сидячем положении, а также доступное раз­
мещение оборудования и носителей информации: дублирование текстовых сообщений голосовыми сообщениями, оснащение учреждения социального 
обслуживаниями знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, ознакомление с их помощью с надписями, знаками и иной текстовой и 
графической информацией на территории учреждения; дублирование голосовой информации текстовой информацией, надписями и (или) световыми 
сигналами, информирование о предоставляемых социальных услугах с использованием русского жестового языка (сурдоперевода).



Часть 2. Прочие сведения о государственном задании

1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения государственного задания: 
реорганизация или ликвидация учреждения;
исключение государственной услуги из ведомственного перечня государственных услуг (работ);
иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края.

2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением государственного задания -  нет.
3. Порядок контроля за исполнением государственного задания:

Ф орм а кон троля П ер и о д и чн о сть
И сполн ительн ы й  орган  К р асн од арского  

края, о сущ ествляю щ и й  кон троль  за вы п о л ­
н ением  го суд арствен н ого  задан и я

1 2 3
В ы ездн ая  и (или) кам ер альн ая  п роверка в со о тветстви и  с п лан ом  (граф иком ) п р о ве­

д ен и я  п роверок , но не реж е о д н ого  раза в год
м и н истерство  труда и со ц и ал ьн о го  развития 
К р асн од арского  края

4. Требования к отчетности об исполнении государственного задания -  ежеквартально.
4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении государственного задания -  ежеквартально, ежегодно.
4.2. Сроки представления отчетов об исполнении государственного задания -  до 10 числа месяца, следующего за от­
четным периодом, до 15 января 2026 г. Сроки представления предварительного отчета об исполнении государственного 
задания -  не позднее 1 декабря 2025 г.
4.3. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания -  нет.
5. Иные показатели, связанные с исполнением государственного задания -  нет.».

Начальник отдела 
по делам инвалидов А.А. Корзухина


